

Konsekracja i wprowadzenie w urząd Biskupa Kościoła biskupa elekta Jerzego Samca

Data publikacji: 3.01.2010 11:00

6 stycznia 2010 roku odbędzie się w kościele Świętej Trójcy w Warszawie konsekracja i wprowadzenie w urząd Biskupa Kościoła biskupa elekta Jerzego Samca. Udział w tych ważnych dla polskich luteran uroczystościach zapowiedzieli przedstawiciele Kościołów ewangelickich m. in. z Niemiec, Czech, Słowacji, Szwecji, państw bałtyckich, Ukrainy, Rosji oraz Wielkiej Brytanii, a także goście ekumeniczni oraz przedstawiciele władz państwowych i samorządowych.

Ksiądz Jerzy Samiec został wybrany na urząd Biskupa Kościoła na 7. sesji XII Synodu Kościoła, która odbyła się w Warszawie w dniach 16-18.10.2009. Zastąpi na urzędzie Biskupa Kościoła ks. biskupa Janusza Jaguckiego.

Jerzy Samiec urodził się 27 marca 1963 roku w Puńcowie koło Cieszyna. Ukończył Technikum Mechanizacji Rolnictwa w Cieszynie, następnie studia na Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie. 22 stycznia 1989 roku w Zabrze został ordynowany na duchownego przez ks. bpa Janusza Narzyńskiego. Pracował w parafii w Zabrze i Gliwicach, gdzie został proboszczem i powołał Ewangelickie Towarzystwo Edukacyjne, które prowadzi społeczną szkołę podstawową, gimnazjum oraz liceum. W latach 1994-2000 był Diecezjalnym Duszpasterzem Młodzieży Diecezji Katowickiej. W latach 2002-2009 był Diecezjalnym Duszpasterzem Ewangelizacyjno-Misyjnym. W latach 2003-2009 prezesem Stowarzyszenia Księży i Katechetów Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP. W 2007 został wybrany na prezesa Synodu podczas pierwszej sesji XII Synodu Kościoła w Wiśle. ks. Samiec zainteresowany jest głównie misją i ewangelizacją, Od 1994 zasiada w Komitecie Organizacyjnym Tygodni Ewangelizacyjnych w Dziegielowie, jest także członkiem Rady Centrum Misji i Ewangelizacji oraz nauczycielem Szkoły Biblijnej w Dziegielowie.

Biskup Kościoła jest duchownym Zwierzchnikiem Kościoła. Kieruje on pracami Kościoła jako Prezes Konsystorza, a także sprawuje duchową opiekę nad wszystkimi duchownymi i katechetami Kościoła. Ordynuje duchownych oraz wyświęca biskupów. Wybierany jest przez Synod na okres 10 lat z możliwością powtórnej elekcji.

Kościół Ewangelicko-Augsburski (Luterański) jest trzecim co do wielkości Kościołem chrześcijańskim w Polsce i największym Kościołem ewangelickim w naszym kraju. Wykład nauki Kościoła znajduje się w tzw. Księgach Wyznaniowych, w skład których wchodzi oprócz starokościelnych symboli wiary: Mały i Duży Katechizm, Wyznanie Augsburskie oraz Obrona Wyznania Augsburskiego, Artykuły Szmalkaldzkie i Formuła Zgody. W skrócie naukę Kościoła można przedstawić w postaci czterech haseł Reformacyjnych: Jedynie Pismo, Jedynie Chrystus, Jezus Chrystus; Jedynie Słowo, Jedynie z łaski przez wiarę Kościół liczy ok. 75 tys. wiernych zgromadzonych w sześciu diecezjach.

Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętej Trójcy jest największą parafią Kościoła luterańskiego w Polsce w Warszawie i na Mazowszu. Początki działalności ewangelików warszawskich sięgają XVI wieku, jednak parafię erygowano dopiero w 1775 roku, a w latach 1778-1781 budowano kościół Świętej Trójcy, największy obiekt XVIII wiecznej Warszawy, który do dziś jest jednym z kluczowych miejsc na religijnej i kulturalnej mapie Warszawy. Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętej Trójcy w Warszawie posiada ok. 2000 wiernych i swoim zasięgiem obejmuje Warszawę, a także aglomerację podwarszawską. Parafia posiada XVIII-wieczny Cmentarz przy ul. Młynarskiej, Ewangelicki Ośrodek Diakonii „Tabita” oraz kościół filialny w Warszawie-Włochach. Służbę w parafii pełni trzech duchownych oraz katecheta. Przy Parafii działa m.in.: Międzyszkolny Punkt Katechetyczny, Niedzielne Przedszkole Parafialne, Komisja Diakonijna, Społeczny Instytut Historyczny oraz dwa chóry. Proboszczem jest ks. Piotr Gaś, radca Konsystorza Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego (Luterańskiego) w RP.